
i boc.cantabria.esPág. 16525

VIERNES, 7 DE JUNIO DE 2019 - BOC NÚM. 109

1/2

C
V

E-
20

19
-5

15
6

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

  DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

   CVE-2019-5156   Resolución 30 de mayo de 2019, que establece el modelo de acta de 
califi cación de los alumnos de modalidad ofi cial de nivel Básico A2 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el curso 2018-2019.

   La Resolución de 6 de marzo de 2019 que establece las condiciones para la certifi cación y 
convoca las pruebas de certifi cación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de 
régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2018-2019 establece, 
en su apartado tercero, las condiciones de certifi cación del nivel Básico A2 para alumnos de la 
modalidad ofi cial, presencial o a distancia, como resultado del proceso de evaluación continua. 

 Para permitir la confección de las actas de califi cación de aquellos alumnos que, por estar 
matriculados en la modalidad ofi cial del nivel Básico A2, pueden obtener el certifi cado corres-
pondiente sin necesidad de realizar prueba de certifi cación, es necesario facilitar a los centros 
que imparten estas enseñanzas un modelo de acta. 

 Por ello, en uso de las atribuciones contenidas en el artículo 71.f) de la Ley 5/2018, de 22 
de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 RESUELVO 
   

 Primero. Objeto. 
 Establecer el acta de califi cación para los alumnos de modalidad ofi cial de Nivel Básico A2 

de las enseñanzas de idiomas de régimen especial de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
para el curso 2018-2019, según el modelo que se recoge en el anexo de esta resolución. 

 Segundo. Recursos. 
 De conformidad con el artículo 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de 

Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, contra la presente resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante el titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes con-
tado a partir del día siguiente al de la fecha de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Tercero. Efi cacia. 
 La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 30 de mayo de 2019. 
 La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente, 

 María Jesús Reimat Burgués. 



i boc.cantabria.esPág. 16526

VIERNES, 7 DE JUNIO DE 2019 - BOC NÚM. 109

2/2

C
V

E-
20

19
-5

15
6

  

AN
EX

O
 

 
AC

TA
 C

ER
TI

FI
C

AC
IÓ

N
 N

IV
EL

 B
ÁS

IC
O

 A
2 

M
O

D
AL

ID
AD

 O
FI

C
IA

L 
 

AC
TA

 D
E 

C
AL

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
EN

SE
Ñ

AN
ZA

S 
D

E 
ID

IO
M

AS
 D

E 
R

ÉG
IM

EN
 E

SP
EC

IA
L 

C
ER

TI
FI

C
AD

O
 

 
C

EN
TR

O
 

 
C

Ó
D

IG
O

 
 

D
O

M
IC

IL
IO

 
 

LO
C

AL
ID

A
D

 
 

TF
N

O
. 

 
E-

M
AI

L 
 

C
U

R
SO

 A
C

AD
ÉM

IC
O

 
 

M
O

D
AL

ID
AD

1  
 

ID
IO

M
A

 
 

G
R

U
PO

 
 

PÁ
G

IN
AS

 
 

 
R

ea
l D

ec
re

to
 1

04
1/

20
17

, d
e 

22
 d

e 
di

ci
em

br
e.

 D
ec

re
to

 5
5/

20
18

, d
e 

29
 d

e 
ju

ni
o 

 

Nº
 

O
rd

en
 

 
NI

F 
/ N

IE
 

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N 
PO

R
 A

C
TI

VI
D

A
DE

S 
DE

 L
EN

G
U

A
 

C
al

ifi
ca

ci
ón

 F
in

al
 

O
rd

in
ar

ia
 

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N 
PO

R
 A

C
TI

VI
D

A
DE

S 
DE

 L
EN

G
U

A
 

C
al

ifi
ca

ci
ón

 F
in

al
 

Ex
tr

ao
rd

in
ar

ia
 

   
C

er
tif

ic
ad

o 
 

 n
iv

el
 

B
ás

ic
o 

A2
 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 
co

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
te

xt
os

 
es

cr
ito

s 
 

C
om

pr
en

si
ón

 d
e 

te
xt

os
 

or
al

es
 

C
om

pr
en

si
ón

 d
e 

te
xt

os
 

es
cr

ito
s 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 
C

op
ro

du
cc

ió
n 

de
 te

xt
os

 
or

al
es

 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 
co

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
te

xt
os

 
es

cr
ito

s 
 

C
om

pr
en

si
ón

 d
e 

te
xt

os
 

or
al

es
 

C
om

pr
en

si
ón

 d
e 

te
xt

os
 

es
cr

ito
s 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 
C

op
ro

du
cc

ió
n 

de
 te

xt
os

 
or

al
es

 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

90
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

10
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

11
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

12
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

13
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

14
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

15
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

16
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

17
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

En
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. ,

 a
 …

…
.. 

de
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 d

e 
…

…
…

 
  

PR
O

FE
SO

R
ES

 E
VA

LU
AD

O
R

ES
 

  
Fd

o.
: …

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

Fd
o.

: …
…

…
…

…
…

…
 

 

JE
FE

 D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

 
 

Fd
o.

 : 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

Vº
   

 B
º 

D
IR

EC
TO

R
A 

EO
I 

 
Fd

o.
 : 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1  D

e 
co

m
pe

te
nc

ia
 g

en
er

al
 o

 p
or

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

le
ng

ua
 

  
 2019/5156 


		Gobierno de Cantabria
	2019-06-05T08:05:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




